# INDEX EPITOMÆ LIBRORVM

## QVINQUE CONTROVERSIA-

rum quæ interciderunt.

### LIB. III.

- I. Luxuriosus à sodalibus excœctatus.
- II. Parricida aquis sententiis absolutus.
- III. Abdicandus quia fratrem abdicatum adoptans.
- IV. Seruarius à filio.
- V. Pater raptam continens.
- VI. Domus cum tyranno incensa.
- VII. Venenum datum filio furenti.
- VIII. Olynthius pater reus concursus.
- IX. Crux serui venenum agro domino negantie.

### LIB. IV.

- I. Pater à sepulchro à luxurioso raptus.
- II. Metellus cœcatus.
- III. Patre exule filia rapta.
- IV. Armis sepulcri vicitor.
- V. Priuignus medicus.
- VI. Indiscreti, filius & priuignus.
- VII. Tyrannicida, & adulter tyranni.
- VIII. Patronus operas remissas repetens.

### LIB. V.

Præfatione laudatur Cassius Seuerus.

- I. Laqueus incisus.
- II. Gener diuitis inimici.
- III. Fratres pancratiaſta.
- IV. Damnatus parricidij alligans fratrem.
- V. Exusta domus cum arbore.
- VI. Raptus in ueste muliebri.
- VII. Trecenti ab imperatore recepti.
- VIII. Tyrannus post abolitionem candidatus.

### LIB. VI.

Præfatio de Aſinio Pollione, & Aſinio Gallo  
eius filio, & de Haterio.

- I. Chirographum cum abdicato.
- II. Exul pater fundo prohibitus.

- III. *Mater nothi, lecta pro parte.*
- IV. *Potio ex parte mortifera.*
- V. *Iphicrates reus.*
- VI. *Adultera venifica.*
- VII. *Demens qui filio cessit uxorem.*
- VIII. *Versus virginis Vestalis.*

## LIB. VIII.

- I. *Orba post laqueum sacrilega.*
- II. *Phidias amissis manibus.*
- III. *Infamus in nurum.*
- IV. *Homicida sui.*
- V. *Fortis nolens ad patrem fortem redire.*
- VI. *Pater naufragus diuiris sacer.*

EPITOME SEV  
EXCERPTA EX LIBRIS  
CONTROVERSIARVM M. ANNÆI  
SENECAE, QVÆ HACTENVS L. ANNÆO  
Seneca Declamationum titulo  
adscripta sunt.

## EX LIB. I. CONTROVERSIARVM.

## DECLAMATIO I.

Patruus abdicans.

**L**EX LIBERI PARENTES ALANT, AVT VINCIANTVR. Thema. Duo fratres inter se dissidebant: alteri filius erat. Patruus in egestatem incidit. Patre vetante adolescens illum aluit, hoc abdicatus tacuit. Adoptarius à patruo est. Patruus accepta hereditate, locuples factus est. Egere ecepit pater. vetante patruo aluit illum adolescens. Abdicatur. C. D.

Contr. I. lib. I.

DECLAMATIO. Eo iam perductus erat, ut omnem spem vltimorum alimentorum in ea sola domo poneret, in qua habebat abdicatum & ieiunium. Ipse, inquit, me ali vetuit.

I mita-

Imitationem alienæ culpæ innocentiam vocas. Omnis instabilis & incerta felicitas est. Quis crederet iacentem super crepidinem Marium, aut fuisse consulern, aut futurum? Quid non timendum felicibus putas? Quid desperandum infelicibus? Ne circa plura instabilis fortunæ exempla te mittam, vide quis alimenta rogetur, & quis roget. Non sum hospes grauis. Vnum senem aduoco. Hoc tibi vitio placui pater. Perierat totus orbis, nisi iram finiret misericordia. Iactatus inter duos patres, utriusque filius, semper tamen felicioris abdicatus. Illud tamen pater deos testor, diuitem te relinquo. Circumbo tecum pater aliena limina. Ostendam omnibus, & me qui alimenta dedi, & te qui negasti: Abdicari non possum ob id quod feci, lege cogente. Quid si flere me vetes, cum vidi hominem calamitosum? Non sunt affectus nostri in nostra potestate. Quædam iura non scripta, sed scriptis omnibus certiora sunt.

PARS ALTERA. Crescere ex mea proposuit inuidia homo, qui se melius iactare potest, quam defendere. Iustus meus metus, ne heredem ingratum scribam, inimicum relinquam. Etiam si tu non odisti eum, qui fecit mihi iniuriam: ego odi illum, qui fecit tibi. Desinit esse filius: qui non tantum a patre abdicatus, sed ab alio adoptatus est. Audite quam valde eguerim. Fratrem foguai. Quis es tu, qui de facto patrum feras sententiam? Ad te arbitrium odis nostra non mittimus. Iudices deos habemus.

EXTRA. ALPIVS FLAVVS prætextatus apud Cestium controversias declamabat. Semper autem commendabat eloquentiam eius aliqua res extra eloquentiam. In pueris eloquentiae lenocinium erat ingenii ætas.

## DECLAMATIO II.

Sacerdos prostituta.

**L**EX. SACERDOS CASTA & CASTIS, PURA & PURIS SIT. Thema. Quædam virgo à piratis capta venit. Empta à lestone, & prostituta est. Venientes ad se exorabat stipem. Militem qui ad se venerat, cum exorare non posset, tum bultantem & vim inferre volentem occidit. Accusata absolta, & remissa ad suos est. Petit sacerdotium. Contradicatur.

Contr. 2. lib. I.

DECLAMATIO. Sacerdos vestra adhuc in lupanari

viueret, nisi hominem occidisset. Quo mihi sacerdotem, cuius precaria castitas est? id enim deerat, ut eas tenuila recipiant, quas aut cancer, aut lupanar eiecit. Indignam te sacerdotio dicerem, si transilles per lupanar. Fortuna, inquit, pati coegit, & misereri debent omnes mei. At nos non facimus miserandas sacerdotes. Nec est apud nos maximus honor ultimorum malorum solatium. Ita domi custodita est, ut rapi posset: ita curæ fuit suis, ut raptæ non redimeretur: ita raptæ pepercere piratae, ut lenoni venderent: sic emit leno, ut prostitueret: sic venientes deprecata est, ut ferro opus esset. Mouet me respectus omnium virginum, si in ciuitate nulla inueniri poterit, nec meretrice castior, nec homicida purior. Nulla est satis pudica, de qua queritur, Omnes, inquit, exoraui. Si quis dubitat an meretrix esset, audiat quam blanda sit. Putemus tres sacerdotium petere, nam quam capta sit: alteram quam prosterit: tertiam quam hominem occiderit. Omnibus nego.

**PARS ALTERA.** Voluerunt Dij esse miraculo in captiuam libertatem, in prostituta pudicitiam, in homicida innocentiam. Narrent sanè omnes tanquam ad prostitutam venisse, dum tanquam à sacerdote discesserint: quam pudica sit, miles ostendit: quam innocens, iudex: quam felix, redditus. Inter tot pericula dij non seruassent, nisi hibi seruaturi fuissent. Totum populus ad seruandam pudicitiam contulit, quicquid ad violandam attulerat. Dicat diis pudicitiam, quibus debet.

**EXTRA.** Longe recedendum est ab omni obscenitate & verborum & seruum. Quædam satius est, cause detimento tacere, quam verecundia dicere.

### DECLAMATIO III.

*Incesta de saxo.*

**L**EX INCESTA DE SAXO DEIICIATVR. Thema. Incesti damnata antequam deiiceretur, Vestram inuocauit. aieida vixit. Repetitur ad pœnam. Coniradicetur.

Contr. 5. lib. 1.

**DECLAMATIO.** Id enim deerat, ut modestior in saxo esset quam in sacrario fuerat. Dubitari non potest, quin visq; deiicienda sit, donec efficiatur propter quod deiecta est. Patrocinium suum putat pereundi infelicitatem. Quid tibi

tibi importuna mulier imprecet? visi ut ne bis quidem delecta pereas. Exponam cum quo stuprum, vel quando commisericit. Quia probauit ita, damnatis. Non putas legem cauisse ut perires, quæ causit quemadmodum perires? Male de diis existimas, si sacerdoti suæ tam sero succurrant. Ita dij maluerunt absoluere damnatam, quam sacerdotem.

PARS ALTERA. Damnata deiecta est, absoluta descendit. Putares puellam non deiici, sed demitti. Lex sacerdotem non ad saxum vsque differret, nisi sententiam deorum expectaret. Erat altitudo montis etiam securè despiciens horrenda.

## DECLAMATIO IV.

*Fortis sine manibus.*

**L**EX. ADVLTERVM CVM ADVLTERA QVI DEPREHENDERIT, DVM VTRVMQUE CORPVS INTERFICIAT, SINE FRAVDE SIT. LICEAT ADVLTERIVM IN MATRE ET FILIA VINDICARE. Thema. *Vir fortis in bello manus perdidit: reprehendit adulterum cum uxore, de qua filium adolescentem habebat. imperauit filio, ut occideret. Non occidit. Adulter effugit. Abdicat filium. C. D.*

Contr. 4. lib. i.

DEC T A M A T I O . Solus ego ex omnibus maritis nec dimisi adulteros, nec occidi. Quis non putet aut me sine filio fuisse, aut filium sine manibus? Conceptus est iste, ex quo? sciemus, cum adulteros deprehendero. Tunc primum sensi me manus perdidisse. In bello meas, domi etiam filij manus perdidi. Tam frustra ad filium quam ad gladium curri. In bella non venit, & ante patriæ quam patri negauit manus. Vsque eo pugnauit pro vobis ut pro se non posset. Adolescentis quos dimisisti sequere. Non potui, inquit, matrem occidere. Quo sis excusatior, adiice, & patrem.

PARS ALTERA. Alterum putaui parricidium, matrem coram patre occidere. Non semper scelerata nostri sunt iuris. Atroces quoque animos misericors natura debilitat. In tam inopinati flagitijs spectaculo, toto corpore stupui. Pater, tibi manus defuerunt, mihi omnia, priusquam

in me reuertereret, exierunt. Maius erat scelus quod imperabas, quam quod deprederas si quid exegeris maius viribus meis dicam. Ignoscere, non possum. Ignoscit filio pater, navigationem recusanti si non ferat mare: ignoscit non sequenti castra, si non potest, quamvis ipse pater militaris sit. Ipsam legem recita. LICEAT ET MARITO, LICEAT ET FILIO. Quare tam multos nominat, nisi quia aliquos putat esse, qui non possint? Exierunt adulteri inter patrem debilem & filium stupentem.